90DIÁRIO OFICIALNº 14.06690  Quinta-feira, 17 de Julho de 2025

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 48/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 111/2025
PROCESSO SEI PRINCIPAL Nº 2817.013067.00177/2024-26
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a estruturação dos laboratórios de corte e costura e laboratório de imagem pessoal, bem como
a aquisição de notebooks, quadro branco e suporte de data show para as salas de aulas das Unidades Educacionais da Rede IEPTEC.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. Descrição dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANT. VALOR

UNITÁRIO (R$)
VALOR

TOTAL (R$)
LOTE II – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

3

Notebook – 13ª geração Intel core i7-1355U, Windows 11 home ,Intel Iris Xe Graphics, 16 GB, 1
TB SSD, tela 15.6” Full HD, placa de vídeo Intel Iris Xe com memória gráfica compartilhada, arma-
zenamento SSD de 1 TB PCIe NVMe M.2, Cor Carbon Black – preto carbono, teclado não retro
iluminado em português (Brasil), portas: 1 porta HDMI 1.4; 1 porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração; 1
Porta USB 3.2 Type-C de 1ª geração; B Type-C de 1ª geração; 1 porta USB 2.0 Type-A; 1 conector
de headset; 1 tomada de energia.  01 ano de garantia. MARCA/MODELO: DATEN/DCM4A-5

Unidade 50 4.600,00 230.000,00

VALOR TOTAL (R$) 230.000,00

2.3. Valor Total: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais).
CLÁUSULA SÉTIMA – VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA
7.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado da data da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
Rio Branco – AC, 03 de julho de 2025.

Assinam Alírio Wanderley Neto, Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, e José Pacheco de Oliveira Júnior, pela
empresa DATEN TECNOLOGIA LTDA.

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 49/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 111/2025
PROCESSO SEI PRINCIPAL Nº 2817.013067.00177/2024-26
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a estruturação dos laboratórios de corte e costura e laboratório de imagem pessoal, bem como
a aquisição de notebooks, quadro branco e suporte de data show para as salas de aulas das Unidades Educacionais da Rede IEPTEC.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. Descrição dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL

(R$)
GRUPO I – LOUSA E SUPORTE PARA PROJETOR

1

Lousa tipo quadro branco – Quadro para projeção e escrita de uso profissional. Produto
inovador, pode ser utilizado como quadro branco (lousa) e tela de projeção simultaneamen-
te. Confeccionado em MDF tratado e revestido com a película branca fosca (npb-001 / npb-
002) com propriedades para projeção e escrita simultaneamente, anti reflexo. Superfície de
alta durabilidade com aproximadamente 10 anos de vida útil. moldura de alumínio na cor
branca; Superfície acetinada. Reduz em 90% o reflexo (hot spot); Superfície de projeção
com ganho de brilho de 1.1; Ângulo de visão da imagem projetada de 180° horizontal e ver-
tical; Espessura total do quadro 17mm; tamanho – 240 (largura) x 150 (altura); 12 meses
de garantia. OBS: Incluir apagador indicado para o produto. marca Nardelli; Lumina arte ou
similares. MARCA/FABRICANTE/MODELOLOUSART/ QLBAF240

Unidade 60 1.477,06 88.623,60

VALOR TOTAL (R$) 88.623,60

2.3. Valor Total: R$ 88.623,60 (Oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos).
CLÁUSULA SÉTIMA – VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA
7.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado da data da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
Rio Branco – AC, 03 de julho de 2025.

Assinam Alírio Wanderley Neto, Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, e Nelson Lazarotto Canteri, pela empresa
LOUSART IND. E COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOSLTDA.

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2025
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA
PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA,OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC.

91DIÁRIO OFICIALNº 14.06691  Quinta-feira, 17 de Julho de 2025

RIO BRANCO
MULHERES MIL

PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA
CARGA HORÁRIA – 72 HORAS

MEDIAÇÃO EM SALA
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 078-RB-ADM
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

MÁRIO SÉRGIO PEDROZA LOBÃO 1º 92
VALDENIR CARDOSO GOMES DE MELO JUNIOR 2º 76

2 – LOCAL E DATA PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO:
MUNICÍPIO LOCAL ENDEREÇO

RIO BRANCO UNIDADE CENTRAL RUA RIACHUELO, Nº 138 – BAIRRO JOSÉ AUGUSTO

DATA: 17, 18 e 21 de julho de 2025, das 08:00 às 12:00.
3 – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA O TERMO DE COMPROMISSO:
O convocado deverá comparecer munido de 01 (uma) cópia e original dos seguintes documentos:
a) Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;
b) Documento Oficial de Identidade – RG ou outros;
c) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
d) Título Eleitoral;
e) Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e negativa da Justiça Federal (Cível e Criminal) e Justiça Estadual (Cível
e Criminal):
Quitação ou Certidão com a Justiça Eleitoral ( www.tre-ac.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-quitacao-eleitoral);
Certidão Negativa da Justiça Federal ( www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/ );
Certidão de Distribuição – Ação: Cível ( http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 );
Certidão de Distribuição – Ação: Criminal ( http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 );
f) Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);
g) Comprovante de residência atual;
h) Comprovante de conta de pessoa física, em nome do candidato (a conta poderá ser de qualquer banco, desde que esteja ativa);
i) Comprovante de realização de Cadastro de credor junto à Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ). Os
documentos necessários para este cadastro são: RG, CPF, PIS/NIT/PASEP, comprovante de conta bancária ativa e comprovante de endereço atualizado. O
candidato que já possuir cadastro deverá apresentar somente comprovante de sua ativação. Informações no site: www.sefaz.ac.gov.br ;
j) 1 foto 3x4 colorida;
k) Documentação comprobatória da situação funcional;
Rio Branco, 16 de julho de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

IMAC

AVISO Nº 2/2025/IMAC – DLIC
PROCESSO SEI nº 4022.013457.00040/2025-12
CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO ACRE, inscrita no CNPJ (MF) sob o número 14.339.097/0001-76, com sede na Rua Rui Barbosa, 135, Centro, no
município de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. André Luiz Pereira Hassem, em observância aos
princípios basilares que regem o processo licitatório consignado no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, em especial, o da impessoalidade,
da moralidade e da publicidade;
RESOLVE:
Art. 1° Tornar pública o interesse em realizar a pesquisa de preços, para celebrar a Dispensa de Licitação, Aquisição de eletrodomésticos destinados à nova
sede do Instituto de Meio Ambiente do Acre – IMAC, visando atender às necessidades administrativas e operacionais do órgão.
Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Anexo I, e encaminhar ao e-mail:
licitacao.imac19@gmail.com, no prazo máximo de até 3 (três) dias corridos a contar da data desta publicação.
Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta pelo e-mail “licitacao.imac19@gmail.com” o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS.
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: ____________________________________________________________
Nome Fantasia: ___________________________________________________________
CNPJ: __________________________________________________________________
Endereço: _______________________________________________________________
CEP: _______________________ Cidade/UF: __________________________________
Telefones: _______________________________________________________________
E-mail: __________________________________________________________________
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

TEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

01
Bebedouro tipo coluna, refrigerado por compressor, reservatório mínimo de 1,8L, para garrafão de 20L,
torneiras para água natural e gelada, voltagem 110/220V ou bivolt, altura mínima para copos de 17cm,
garantia mínima de 12 meses.

UND 10

02 Frigobar 124L mínimo, cor branca, com freezer interno, compartimentos ajustáveis, eficiência energética
classe A, voltagem 110V, garantia mínima de 12 meses. UND 10

03 Geladeira 1 porta, branca, 375L, com gavetão e prateleiras reguláveis, eficiência energética classe A, ga-
rantia mínima de 12 meses. UND 03

04 Micro-ondas, cor branca, 27L, voltagem 110V, potência mínima 1600W, prato giratório, luz interna, painel
eletrônico, garantia mínima de 12 meses. UND 04

05 Fogão doméstico 4 bocas, inox, acendimento automático, válvula de segurança, forno 60L, sistema auto
limpante, voltagem bivolt, garantia mínima de 12 meses. UND 01